EXTRATO DE CONTRATO N°
064/2020

PROCESSO N° 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO:

36/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

 EXTRATO DE CONTRATO N°
120/2020

PROCESSO N° 106/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO: 026/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Engepeças
Equipamentos Ltda.

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação de empresa para forneci-
mento de materiais e prestação
de serviços para manutenção
preventiva em garantia de 500
horas na Retroescavadeira JCB
4CX, frota 231, máquina da fro-
ta da Secretaria de Obras desta
municipalidade.

DO VALOR: R$ 4.383.83 (qua-
tro mil trezentos e ooitenta e três
reais e oitenta e três centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO:  de
27 de julho até 27 de janeiro de
2021

PRAZO DE CONTRATAÇÃ: 06
(seis) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATADA: FENIX INFOR-
MÁTICA E TELEFONIA LTDA
.
OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição e recarga de cartu-
chos e toners para manutenção
das atividades administrativas
das diversas Secretarias muni-
cipais, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 8.424,00 (oito
mil quatrocentos e vinte e qua-
tro reais)

VIGENCIA DO CONTRATO:  de
27 de julho até 27 de dezembro
de 2020.

PRAZO DE CONTRATAÇÃ: 05
(cinco) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Fenix Informática e Telefonia
Ltda.

CONTRATADA

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2036 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 28 DE JULHO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Engepeças Equipamentos Ltda.
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

065/2020
PROCESSO N° 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO:

36/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Lettech Indús-
tria e Comercio de Equipamen-
tos de Informática Eireli
.
OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição e recarga de cartu-
chos e toners para manutenção
das atividades administrativas
das diversas Secretarias muni-
cipais, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 3.408,96 (três
mil quatrocentos e oito reais e
noventa e seis centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO:  de
27 de julho até 27 de dezembro
de 2020.

PRAZO DE CONTRATAÇÃ: 05
(cinco) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Lettch Ind. e Com. de Euquip.
de Infor.  Eireli.
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

121/2020
PROCESSO N° 105/2020
PREGÃO ELETRONICO:

042/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: PROSEG CON-
SULTORIA E SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS EIRELI.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a contratação de empre-
sa para prestação de serviços
de plantão médico 12 horas aos
sábados e plantão 24 horas aos
domingos para atendimento no
Hospital Municipal Santa Terezi-
nha, para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do
Covid-19, de importância inter-
nacional em seus itens confor-
me especificações constantes
do Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 67.663,62 (ses-
senta e sete mil seiscentos e
sessenta e três reais e sessenta
e dois centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO:  de
27 de julho até 27 de novembro
de 2020

PRAZO DE CONTRATAÇÃ: 04
(quatro) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

Edição N° 2036| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 28 de Julho de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

CONTRATANTE

Proseg Consultoria e Serv. Esp.
Eireli

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
065/2020

PROCESSO N° 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO:

36/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: VALTEC SU-
PRIMENTOS DE INFORMATI-
CA EIRELI
.
OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição e recarga de cartu-
chos e toners para manutenção
das atividades administrativas
das diversas Secretarias muni-
cipais, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 3.620,88 (três
mil seiscentos e vinte reais  e oi-
tenta e oito centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO:  de
27 de julho até 27 de dezembro
de 2020.

PRAZO DE CONTRATAÇÃ: 05
(cinco) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

JULGAMENTO

Recebido e analisado o Proces-
so Administrativo Disciplinar nº
01/2020, instaurado pela Por-
taria nº 059/2019, destinada a
apurar os fatos apresentados
na Sindicância 01/2019, envol-
vendo a servidora  VERA LUCIA
SOBOTA KOVALCZYK, verifi-
quei que:
O presente  Processo Adminis-
trativo Disciplinar foi instaurado
obedecendo  todos os requisitos
legais, atendendo aos princípios
do devido processo legal, da
ampla defesa e do contraditório.
Diante de todas as considera-
ções devidamente fundamenta-
das e com a devida atenção aos
princípios que regem o Proces-
so Administrativo Disciplinar, a
Comissão apurou não haver ne-
nhuma prova material de maus
tratos aos alunos por parte da
servidora acima citada, conse-
quentemente não há que se fa-
lar em aplicação de penalidade.
Todavia, a Comissão efetuou al-
gumas recomendações quanto
a adequação da estrutura orga-
nizacional dos CMEI's.
Assim, acato e Homologo o
Relatório da Comissão que  re-
conheceu a inocência da ser-
vidora VERA LUCIA SOBOTA
KOVALCZYK, contudo, acato
parcialmente as recomendações
efetuadas no item 5 do  Relató-
rio  Final, devendo a mesma ser
transferida de CMEI, respeitan-
do ainda a importância das de-
mais recomendações, deixo de
acatar  a alínea (B, C e D), tendo
em vista a crise financeira que

					    Edição N° 2036| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 28 de Julho de 2020

 Valtec Suprimentos de Informá-
tica Eireli.

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
065/2020

PROCESSO N° 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO:

36/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: W P do Brasil
Ltda. EPP
.
OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição e recarga de cartu-
chos e toners para manutenção
das atividades administrativas
das diversas Secretarias muni-
cipais, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 3.135,76 (três
mil cento e trinta e cinco reais e
setenta e seis centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO:  de
27 de julho até 27 de dezembro
de 2020.

PRAZO DE CONTRATAÇÃ: 05
(cinco) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

W P do Brasil Ltda. EPP
CONTRATADA

o Município vem atravessando,
diante da Pandemia do CO-
VID-19. Sem prejuízo de poste-
rior análise administrativa quan-
to as melhorias recomendadas.
Por fim, após o cumprimento
das diligencias necessárias.

Intime-se, Publique-se e Arqui-
ve-se.
Cruz Machado,  27 de  julho de
2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DIVERSOS

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2036 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Terça-Feira | 28 de Julho de 2020

28/07/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Joelmir Marcelo de Siquei 1447 24/07/2020 24/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 24/07/2020 24/07/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 25/07/2020 25/07/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 27/07/2020 27/07/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes